Ed. II.
	Tom. pag.
Pag. 366. <i>Si radix aequationis (ordinatæ et ad coefficientes integros reductæ) commensurabilis sit: numerus integer est; unde modus inquirendi, num radix talis detur, et quae sit.</i>	I 400
Pagg. 367 usque 373. <i>Si radices omnes reales sint: tot signorum mutationes sunt, quot radices positivæ, et tot successiones signorum aequalium, quot negativæ.</i>	401—407
Pagg. 374 usque 379. <i>Modus radices aequationum altiorum reales, (si dentur), etsi incommensurabiles sint, per approximationem quaerendi (methodo Newtoniana aut Lagrangeiana).</i>	407—412
Pagg. 379 usque 381. <i>Si plures fuerint incognitæ, et totidem æquationes gradus primi.</i>	413, 415
Pagg. 381 usque 392. <i>Demonstratio regulæ ingeniosæ a Besout ab inductione datae.</i>	415—424
Pag. 392 et pagg. 416 usque 421. <i>Aequatio indeterminata gradus primi, per fractiones continuas.</i>	424, ... 451—457
Si $A$ et $A'$ inter se primi fuerint: tum $\frac{A}{A'}$ minimis terminis exprimitur; atque si $\frac{A}{A'} = \frac{a}{a'}$ et $Ak=a$ : tum et $A'k=a'$ et $k$ integer est (pag. 393). Si $N=ab\dots$ , et $a, b, \dots$ singuli per se primi sint: tum $N$ alia factorum imagine exprimi nequit (pag. 394). Hinc si primorum $a, b$ quilibet seorsim metitur numerum $N$ : eundem $N$ et productum e quibuslibet corundem primorum metitur; et conversim integrum $N$ integer $P$ nonnisi ita metitur, si $P$ factoribus primis ita exprimi queat, ut imaginis, qua $N$ factoribus primis exprimitur, partem constituat (pag. 395). Quivis numerus primus sub formam $6n\pm 1$ venit, sed non quivis numerus huius formæ primus est. E dictis divisor communis maximus quotvis integrorum; necnon minimus eorum, quem datorum quivis metitur; posterius ad denominatorem communem minimum quaerendum applicatur (pag. 396); prius alia methodo etiam fieri potest (pag. 397).	426 426, 427  427, 428  429, 430 431 432  434—437  438—442  442—446  446, 447
Pag. 398. <i>Fractio continua vulgaris. Approximantium expressio. Differentiae approximantis cuiusvis a sequente</i> (pag. 400).	431 432
Pagg. 401 usque 404. <i>Differentiae approximantium a primitiva semper decrescent, et quævis approximans terminis minimis expressa est &amp;c.</i>	434—437
Pagg. 405 usque 407. <i>Fractio continua formæ generalioris; atque huius evolutio in seriem. Series Brounkeri cum Leibnitiana conveniens.</i>	438—442
Pagg. 408 usque 411. <i>Applicatio fractionum continuuarum ad resolutionem aequationis quadraticæ. Regula fractionem approximantem quamvis pro valore radicis quantovis proprius exprimendi. Exempla (pagg. 411 et 412).</i>	442—446  446, 447

	Ed. II. Tom. pag.
Pagg. 412 usque 414. <i>Resolutio aequationis quadraticeae per</i> $x = \sqrt{a + \sqrt{a + \sqrt{a + \dots}}}$	I 447—449
Pag. 414. $\sqrt[m]{a \sqrt[m]{a \sqrt[m]{a \dots - a^{\frac{1}{m-1}}}}}$ .	449—450
Pagg. 416 usque 421. <i>Resolutio aequationis indeterminatae per priora:</i> additis aliquot exemplis, inter quæ est, quod si <i>peripheria per quemvis primorum a, b, ... dividì (constructione geometrica) possit: etiam per factum e quibusvis eorum dividì potest, si nullus eorum, praeter 2, plures quam semel occurrat.</i>	451—457
<i>Si numerus gradus aequationis impar fuerit, aut pro numero gradus pari terminus ultimus negativus fuerit: aequatio radice saltem una reali gaudet</i> (pagg. 422 usque 424).	457—460
Pagg. 425 usque 436. <i>Demonstratio GAUSSiana, dari radicem aequationis.</i>	I 461—472
Pagg. 437 usque 441. <i>Primaria de seriebus; de coefficientibus pro functionis valore = 0, et modus functionem fractam in alias formae requisitae discerpendi.</i>	472—478
GENERALIS CONSPECTUS GEOMETRIAE a pag. 442 ad finem	II 1—56
tomi primi.	
<i>Spatii conceptus e mundo externo per abstractionem</i> (pag. 442): <i>punctum spatiale, punctum temporis</i> (pag. 19). <i>Ubivis in spatio datur punctum spatiale, et omnia puncta spatialia sunt aequalia. Superficies, linea, forma, sectio</i> (pag. 443).	I 24 II 2
Pag. 444. <i>Reditus in mundum externum, corpus idem considerando in diversis locis: constructio mobilis geometrici; atque cum hoc reditus in spatiū purum; axioma congruentiae. Motus geometricus.</i>	3
Pagg. 445 et 446. <i>Conceptus motum geometricum resipientes. Variae tum quaestiones: atque hinc (a pag. 446 usque 448) tres operationes primitivæ.</i>	4, 5 5—7
Pag. 448. <i>Nova quaestione exorta, fit conceptus per «A unicum ipsius B» denotatus; exemplis illustratur.</i>	7
Pag. 449. <i>Passu ad omne oritur conceptus rectue, planique; additis analogis quibusdam definitionibus.</i>	8
Pag. 451. <i>Suppositis prius recta planoque: e pluribus rectis ex eodem punto, oritur pyramis (sensu lato); et accidente multiplicatione, conceptus similiūm et homologorūm. Ibideim voces plaga, regio, internum explicantur.</i>	10
Pag. 452. <i>Aliae definitiones similiūm. E prima definitione contrarie aequalia, geometrica aequalia; Exempla</i> (a pag. 452 usque 455).	10—11 11—13
Pagg. 455 usque 457. <i>E, pluribus rectis punctum idem p commune habentibus, via unius circa p donec redeat; aut in plano facta, aut non:</i>	13—16

Ed. II.  
Tom. pag.

si prius, oritur <i>circulus</i> , et conceptus concernentes ( <i>definitiones functionum trigon.</i> ). E posteriore oritur <i>forma apicata</i> , et hinc conceptus generalis <i>anguli</i> , qui certo respectu quantitas fit.	
Pagg. 458 et 459. Forma sine angulo dicitur <i>fluens</i> , et si haec etiam <i>quantitas</i> (nempe absoluta) sit, dicitur <i>uniformis</i> . <i>Fluens</i> sine recta planove, dictus <i>curva</i> . <i>Fluens</i> cum recta planove parit <i>tangentem</i> , et haec <i>perpendicularitatem</i> .	II 16—17
Pagg. 459 usque 462. <i>Rectarum pyramidem generantium puncto communis remoto in <math>\infty</math></i> , oritur <i>prisma</i> (sensu lato). Atque hinc <i>aequifluens</i> , <i>lineae primario aequesitae</i> , et <i>conceptus generalis parallelismi</i> ( <i>directi et inversi</i> ).	17—20
Pag. 462. <i>Descensus in planum: figura</i> ; <i>rectilineæ species quædam</i> , quo pertinet (pag. 9). Quid per <i>geometrica constructione perficere</i> , intelligatur (pag. 463) sensu tacito Euclidis.	I 14 II 21
Pag. 463. <i>Constructio geometrica, sensu stricto et lato</i> : nempe inferius demonstrando, inter quævis duo puncta esse rectam, si quid, sine coniunctione operationum primitivarum, certo numero duarum priorum (omnibus ad planum restrictis) perficiatur, <i>geometricæ (sensu stricto) construi</i> dicitur; si vero non restringatur ad planum ( <i>admissa operatione tertia quoque</i> ), <i>geometricæ (sensu lato) construi</i> dicitur (pag. 464).	21
Pag. 464. In <i>plano quæ tractantur?</i> (Annotatio de trigonometria sphærica, pag. 465).	22
Pag. 465. <i>Reditu in abyssum spatii, quæ tractantur prius?</i>	22
Ibidem §. 12 usque 468. <i>Coniunctio operationum.</i>	22—25
Pag. 468. <i>Formæ quomodo fiunt quantitates respectivæ et reductæ.</i>	25
Ibidem usque 476. <i>Generatio certae lineæ, quam rectam esse</i> (pag. 478) <i>demonstratur</i> .	26—32, 34
Pagg. 476 usque 479. <i>Inter quævis duo puncta spati datur linea eiusmodi; exit continuata e quavis sphaera; congruentibus 2 punctis necessario congruunt (et continuatae); neque a punto ad punctum una recta plures dantur. Est quoque recta quantitas absoluta, et potest in se porro moveri.</i>	32—35
Pagg. 479 usque 482. <i>Plani generatio. Si recta duo puncta in plano habeat, tota incidit. Per quævis tria puncta datur planum, nec plura dantur</i> (si tria illa puncta non in recta sint). <i>Planum per quavis rectam in ea situm in duas plagas aequales dividitur.</i>	35—38
Pag. 482. <i>Formæ angulares duarum rectarum congruunt, si arcus e verticibus radiis aequalibus descripti aequales sint; et summa angulorum e punto rectæ (in eadem plani plaga) est dimidiæ peripheriæ (id est duobus rectis) aequalis; et conversim, duæ rectæ sunt in eadem, si</i>	38

Ed. II.  
Tom. pag.

summa angulorum e puncto utriusque communi in eadem plani plaga sit  
= 2 rectis; sunt quoque hinc omnes formae anguli recti aequales. De-  
scripto (apice angulorum pro centro accepto) circulo, in omnibus dictis,  
nisi ita esset, pars = toti fieret.

Pag. 482. *Planum est quantitas (nempe absoluta).*

II 38

Ibidem usque 486. *Sectiones rectarum planorumque inter se, atque planorum cum sphaera.* Recta cum recta (aut plano) nonnisi punctum, planum vero cum plano aut nihil, aut rectam commune habet. Recta per planum transit in spatii plagam alteram. Si planum  $P$  cum plano  $Q$  punctum commune habeat: sectio recta est; transitque  $P$  per  $Q$  in plagam alteram. *Ad rectam planumve datur e quovis punto eorum ad ea perpendicularis; et e quovis punto etiam extra illa datur ad ea perpendicularis.* Si recta ad duas plani rectas perpendicularis fuerit, erit ad omnes in eodem plano per punctum sectionis ductas, adeoque ad planum ipsum perpendicularis (pag. 483).

39

Planum  $\rho$  est perpendicularare ad planum  $P$ , si perpendicularis ad  $P$  in  $\rho$  cadat (pag. 484). Anguli verticales tam rectarum, quam planorum aequales sunt (ibidem); idem tamen et modo communi evidens est, si formarum angularium aequalitas pro arcubus aequalibus demonstretur (482).

40

Pag. 485. *Circulus maximus in sphaera; angulus circulorum maximorum fit quantitas respectiva. Arcus circulorum maximorum, ad arcum ab circuli maximi perpendicularares, in extremitate quadrantum (polo dicta) concurrunt.*

38

*Si plana  $P$  et  $Q$  se invicem ad angulum rectum secant in recta ab: e quovis punto p ipsius  $P$  ad ab demissa perpendicularis, est perpendicularis ad  $Q$ ; atque e quovis punto ipsius ab erecta ad  $Q$  perpendicularis, in  $P$  cadit.*

41

Pag. 486. *Si duo plana  $P$  et  $\rho$  se invicem secantia, sint ad tertium  $Q$  perpendiculararia: sectio priorum est perpendicularis ad  $Q$ .*

42

*Angulus rectae cum plano fit quantitas respectiva (pag. 480); atque est minimus omnium (nisi rectus sit), quos recta eadem cum recta quaque plani per punctum sectionis ducta facit.*

Ibidem usque ad finem, de *planis rectisque se invicem non secantibus. Axioma Euclideum tria complectitur*, quorum quodvis sufficit (pagg. 487 et 488).

43—44

Pagg. 488 usque 490. *Brevis disquisitio de theoria parallelarum: et Appendix idea.*

44—46

Pag. 490 usque ad finem *tentamina eam demonstrandi olim facta.*

46—56

APPENDIX, Geometriam ab ea independentem absolutam exhibens.

359—394

# INDEX

## RERUM IN TOMO SECUNDO ED. I. CONTENTARUM.

	Ed. II. Tom. pag.
<i>Explicatio signorum.</i> Modus subdivisionis in genere; et in specie quoad Elementa Geometriae usque ad pag. 8.	II LIX—LXII
<i>Sectio nulla</i> duarum rectarum, aut duorum circulorum, et circuli atque rectae (pagg. 9, 11, 19, 232).	57, 59 66, 275
<i>Anguli duarum rectarum quantitas, et aequalium congruentia</i> (pag. 9). Summa angulorum, ad eundem apicem in plano, omnium, aut super recta; anguli verticales (pag. 10).	57 58
<i>Tres rectae:</i> Angulus externus maior est quovis internorum oppositorum, et si duæ rectæ secant se invicem, summa duorum internorum est $< 2R$ (pag. 11).	58, 59
Perpendicularis acuto angulo obiecta cadit. Origo et species <i>trianguli</i> , atque æqualitatis duorum conditiones generales (pagg. 12, 13), et translatio anguli (ibidem).	60, 61
Constructio triangulorum geometrica (pagg. 14, 15, 17).	61—63, 65
Trianguli crura æqualia ponunt angulorum ad basim æqualitatem, et horum æqualitas ponit crurum æqualitatem. In triangulo rectangulo hypotenusa $>$ catheto, et hypotenusa crescent (pag. 16). Hinc æqualitas triangulorum rectangulorum, per catheti hypotenusaque æqualitatem; et hinc summa duorum laterum trianguli cuiusvis tertio maior (pag. 17).	64 64, 65
In triangulo rectilineo dependentia laterum angulorumque oppositorum mutua (pagg. 18, 28 et 74).	66, 76, 124
Si 4 rectarum nullum par fuerit parallelum, oritur <i>trapesoides</i> : si duo paria sint parallela, parallelogrammum; quod per rectam quamvis, per sectionem diagonalium ductam, bifariam dividitur, simul cum recta ipsa. Constructio <i>rectanguli, rhomboidis, rhombi, quadrati</i> . Angulus hinc in semicirculo est rectus (pag. 20).	68
Si unum par parallelum per alterum non parallelum securt: præter <i>trapezium</i> oritur similitudo triangulorum; <i>similitudinis</i> triangulorum <i>conditiones</i> , et cetera similitudinem eorum concernentia (pagg. 21 usque ad 26). Ex. gr. quomodo milliare pollici exprimi queat.	68—74

/\*

	Ed. II.	
	Tom.	pag.
<i>Proportionalis media</i> (pag. 27) ; et conversim rectam, quæ hypothenu sam ita dividit, ad hanc perpendicular em esse patet. <i>Theorema Pythagoricum</i> (ibidem). E lateribus dignoscere angulum, num obtusus vel acutus aut rectus sit ; et <i>conversa Pythagorici</i> . Multiplicatio lineæ per lineam, et divisio (pagg. 28 et 50 . . .). Similia plurium laterum (pagg. 29, . . .).	II	75
<i>Rectae cum circulo sectio minima punctum, maxima duorum punctorum est. Chordae arcusque meditullia et centrum sunt in perpendiculari e centro ad chordam</i> . Hinc <i>arcus cuiusvis</i> , uti circuli per data tria puncta non in recta sita, <i>centrum</i> reperitur. Chorda intra circulum cadit. <i>Recta ad radium perpendicularis est tangens, et tangens est ad radium perpendicularis</i> , nec ulla recta inter tangentem et arcum datur (pagg. 31, 33).		76
<i>Recta circulum in 3 punctis secare nequit</i> . Quomodo tangens ex p duca tur e Fig. 42* patet (per pag. 20).		77, 99, 78
<i>Plures rectae secantes circulum</i> : prius duæ. <i>Anguli tangentis cum chorde quantitas</i> (pagg. 33). <i>Angulus ad peripheriam</i> : angulus in semi circulo ; ubi ex eadem Fig. 45. conversa patet, nempe angulus interior est $>$ exterior $< R$ , itaque si rectus fuerit, in semicirculo est. Chordæ parallelæ absecant arcus æquales. Chordæ ex eodem peripheriæ punto, a diametro porro decrescunt, et arcui maiori maior chorda, maiorique chordæ maior arcus respondet.		80, 81
<i>Duarum rectarum, se invicem intra peripheriam secantium, facta segmentorum sunt æqualia ; quantitas anguli</i> . Plures rectæ ex eodem punto intra peripheriam (pagg. 34, 35) ab imo crescunt a diametro usque ad eandem.		Fig. 79*, 68
<i>Duarum rectarum e punto extra peripheriam</i> anguli quantitas. Plures e punto extra peripheriam a diametro decrescunt, partes exteriore s crescent, usque ad tangentem (pag. 35).		82
Hinc si anguli unius crura cruribus alterius æqualia fuerint: lateri subtendentí maiori opponitur angulus maior ; patet vertice in centrum posito, et uno latere unius cum latere alterius coincidente.		Fig. 82
<i>Rectilineorum inscriptio circulo et circumscrip tio</i> (pagg. 36, 37). <i>Polygonum reg. e circulo, et conversim apices polygoni reg. in peripheriam cadunt</i> . Latus hexagoni. <i>Angulus polygoni</i> , et productis lateribus summa omnium externorum (pag. 38).		83, 84
<i>Duo circuli se invicem in tribus punctis non secant</i> ; possunt tangere se invicem, extus, intus ; et <i>centra cum tactus punto in recta sunt</i> (pag. 39).		85—87
<i>Formae per sectiones trium</i> (tum plurium) <i>circularum triangula ex arcibus, eius species, angularum quantitas ; aequalitas triangulorum eiusmodi</i> (pagg. 40 usque ad 46, et 65, 66).		88
		89
		90—95,
		114, 115

Ed. II.  
Tom. pag.

*Sectiones sine angulo:* lineæ sine angulo e rectis et arcubus circularris, aut solum ex arcibus. *Figurae* e rectis et arcibus, aut tantum ex arcibus: tres eiusmodi lineae talem haud præbent; ex una recta et duobus arcibus, ita e tribus arcibus, nec non e duobus rectis et uno arcu fieri potest cum uno angulo; at quatuor arcus, ita duae rectae et duo arcus figuram sine angulo præbent. E tribus rectis et uno arcu talis non datur (pagg. 46 usque 49).

*DE ARKIS.* Quo sensu aequatur rectangulum facto laterum? (pag. 50). *Parallelogramma aequale alta et basium aequalium sunt aequi. term. sequalia.* De triangulis idem (pag. 53). Hinc parallelogrammum = facto e basi in altitudinem, et triangulus est huius dimidium. *Altitudo trianguli e lateribus* (pag. 54). *Trapezii, quadrilateri cuiusvis, figurae rectilineae area.* *Circuli area* (pagg. 56 usque 59) *Annulus* (pag. 60).

*Transmutatio figurarum quoad areas, et reductio ad rectam* (Tom. I. pag. 22). *Complementa parallelogrammarum, quae ad diagonalem sunt, aequi. term. aequalia sunt. Quadratum hypot. exstruitur e quadratis cathetorum.* Quotvis quadrata in unum commutantur. *Area data in figuram certae speciei transmutatur* (pagg. 60 usque 63).

*Comparatio similium quoad areas.* *Areae triangulorum sunt uti facta laterum angulum aequalem intercipientium.* *Areae triangulorum similium sunt uti quadrata linearum homologarum.* Idem de quibusvis figuris. Hinc *hypotenusa superscripta figura = summae similium cathetis superscriptarum.* Lunula Hypocratis (pagg. 63, usque 65).

*Additio, subtractio, divisio* figurarum (sub certa conditione). Ex. gr. ut divisio e certo puncto fiat, aut recta partem ratione data exhibens certae parallela sit (pagg. 67, 68).

*Summa circulorum triangulo aequilatero impositorum et summae limes.* Idem de quadrilatero rectangulo (pagg. 69 usque 72).

Quorundam constructio geom. (quorum antea nonnisi possibilitas innotuit). *Rectam extrema et media ratione secare:* hinc *decagonum.* *Peripheriae divisio* (pag. 73).

*Trigonometria plana* (pag. 74). *Functiones trigonometricae.* *Cosinus ex sinu* (et conversim). *Pro quadrante positivo*  $q$ ,  $\pm 4mq \pm a$  et  $\pm a$  *sinu cosinuque eodem gaudent;* et  $a$  et  $-a$  *cosinum eundem habent,* sed *sinus oppositi sunt.* Si  $\gamma$  complementum ipsius  $\alpha$  sit, tum  $\sin. \gamma = \cos. \alpha$ ; si vero  $\alpha + \beta = 2q$ , tum  $\alpha$  et  $\beta$  *sinu eodem gaudent, sed*  $\cos. \alpha = -\cos. \beta$  (pagg. 75 usque 77).